
| villach.at / mikrobussi gültig ab 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten!

M1   Hauptbahnhof – Vassach – Lind Schulzentrum – Hauptbahnhof

101/102 105/106 207/208 209/210 109/110 113/114 121/122 223/224 129/130 231/232 133/134 137/138 145/146 153/154 161/162
mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

Mo-Fr Mo-Fr
Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

S1 aus Klagenfurt 6.46 6.56 7.11 8.46 10.46 11.11 12.11 14.46 16.46 18.46

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 5.33 6.33 6.55 7.05 7.21 8.51 10.51 11.21 12.21 13.05 13.30 14.51 16.51 18.51 20.51

Lind Schulzentrum 5.36 6.36 6.58 7.08 7.24 8.54 10.54 11.24 12.24 13.08 13.33 14.54 16.54 18.54 20.54

Essachweg (GH Bacher) 5.40 6.40 7.02 7.12 7.28 8.58 10.58 11.28 12.28 13.12 13.37 14.58 16.58 18.58 20.58

Vassach Feuerwehr 5.41 6.41 7.03 7.13 7.29 8.59 10.59 11.29 12.29 13.13 13.38 14.59 16.59 18.59 20.59

Vassach Volksschule 5.42 6.42 7.04 7.14 7.30 9.00 11.00 11.30 12.30 13.14 13.39 15.00 17.00 19.00 21.00

Lind Schulzentrum 5.46 6.46 7.08 7.18 7.34 9.04 11.04 11.34 12.34 13.18 13.43 15.04 17.04 19.04 21.04

Hbf (Busbahnhof) 5.49 6.49 7.11 7.21 7.37 9.07 11.07 11.37 12.37 13.21 13.46 15.07 17.07 19.07 21.07

S1 nach Klagenfurt 5.59 6.59 7.49 9.13 11.13 11.49 12.49 13.49 15.13 17.13 19.13

Montag-Freitag



gültig ab 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten!| villach.at / mikrobussi

18 Hauptbahnhof – OberschüttM1   Hauptbahnhof – Vassach – Lind Schulzentrum – Hauptbahnhof

� Telefonische Buchung bis 1h vor Abfahrt (04242 / 205 05 05)

605/606 613/614 621/622 629/630 637/638 645/646 653/654

� � � � � � �

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

S1 aus Klagenfurt 6.46 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 6.51 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51

Lind Schulzentrum 6.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54

Essachweg (GH Bacher) 6.58 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58

Vassach Feuerwehr 6.59 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59

Vassach Volksschule 7.00 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00

Lind Schulzentrum 7.04 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04

Hbf (Busbahnhof) 7.07 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07

S1 nach Klagenfurt 7.13 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13

mikroBUS:SI = Kleinfahrzeug mit max. 8 Sitzplätze, keine Mitnahme von Fahrrad oder E-Scooter möglich

Rollstuhlfahrplatz möglich, mit der Bi�e um vorherige Bekanntgabe

Samstag



gültig ab 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten!| villach.at / mikrobussi

M1   Hauptbahnhof – Vassach – Lind Schulzentrum – Hauptbahnhof

� Telefonische Buchung bis 1h vor Abfahrt (04242 / 205 05 05)

713/714 725/726 737/738 749/750

� � � �

SoF SoF SoF SoF
mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

mikro 

BUS:SI

S1 aus Klagenfurt 8.46 14.46

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 8.51 11.51 14.51 17.51

Lind Schulzentrum 8.54 11.54 14.54 17.54

Essachweg (GH Bacher) 8.58 11.58 14.58 17.58

Vassach Feuerwehr 8.59 11.59 14.59 17.59

Vassach Volksschule 9.00 12.00 15.00 18.00

Lind Schulzentrum 9.04 12.04 15.04 18.04

Hbf (Busbahnhof) 9.07 12.07 15.07 18.07

S1 nach Klagenfurt 9.13 15.13

mikroBUS:SI = Kleinfahrzeug mit max. 8 Sitzplätze, keine Mitnahme von Fahrrad oder E-Scooter möglich

Rollstuhlfahrplatz möglich, mit der Bi�e um vorherige Bekanntgabe

Sonn- und Feiertag


